

Jonavos r. Žeimių mokykla-daugiafunkcis centras

Įstaigos, įmonės pavadinimas

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO VIEŠŪJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO KONTROLĖS BEI INTERESŲ KONFLIKTŲ VALDYMO SRITYJE KLAUSIMYNAS

2021 m. rugsėjo 22 d.

Eil. Nr.	Klausimai	Taip/Ne	Pastabos/Paiškinimai/ Informacija
1	Ar įmonėje, įstaigoje (toliau - institucijoje) paskirtas asmuo atsakingas už Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – VPIDĮ) nuostatų laikymosi priežiūrą ir kontrolę?	Taip	Jonavos r. Žeimių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2020 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. V1-191 „Dėl įgaliojimo mokykloje vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę“
2	Ar institucijoje (įmonėje, įstaigoje) dirba artimi asmenys, tarpusavyje susiję giminystės ryšiais?	Taip	E. Gerulaitienė (mokytoja, bibliotekininkė) ir R. Juškienė (mokytoja) – seserys. E. Gerulaitienė (mokytoja, bibliotekininkė) ir J. Gerulaitis (mokyklinio autobuso vairuotojas) – sutuoktiniai.
3	Ar institucijoje patvirtintas pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas? (VPIDĮ 22 str. 2 d.)	Taip	Jonavos r. Žeimių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2020 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V1-76 „Dėl pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo patvirtinimo“
4	Ar su šiuo sąrašu supažindinti visi asmenys privalantys deklaruoti privačius interesus?	Taip	
5	Ar pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas paskelbtas institucijos interneto svetainėje?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/privatus_interesai.pdf
6	Ar institucijos vadovas naudojasi Privačių interesų registru (toliau – PINREG) ir yra susipažinęs su pavaldžių asmenų privačių interesų deklaracijomis?	Taip	
7	Ar asmuo atsakingas už VPIDĮ nuostatų laikymosi priežiūrą ir kontrolę turi prieigą ir naudojasi PINREG?	Ne	
8	Ar informuojami į pareigas renkami, priimami ir skiriami asmenys, bei asmenys, kuriems privačius interesus privalu deklaruoti kitais pagrindais (deklaruojančiojo asmens statusą turintys asmenys) apie pareigą pateikti deklaraciją priėmimo, skyrimo į pareigas ar deklaruojančio asmens statuso įsigijimo metu? (VPIDĮ 4 str. 2 d.)	Taip	Žodžiu

9	Ar atliekama nuolatinė (prevencinė) deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų teikimo ir jų turinio stebėseną?	Taip	Naudojantis PINREG, 1 kartą per metus
10	Ar institucijoje vykdoma VPIDĮ nuostatų įgyvendinimo kontrolė, siekiant užtikrinti, kad visi, viešuosiuose pirkimuose dalyvauti paskirti deklaruojantieji asmenys, privačių interesų deklaracijas užpildytų ir pateiktų VPIDĮ nustatyta tvarka ir terminais, o šios pareigos neįvykdžiusiems asmenims apskritai nebūtų leidžiama jokia forma dalyvauti pirkimo procedūrose?	Taip	Naudojantis PINREG, iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios
11	Ar buvo atvejų, kai viešuosiuose pirkimuose dalyvauti paskirti deklaruojantieji asmenys VPIDĮ nustatyta tvarka ir terminais nepateikė privačių interesų deklaracijos, ir dėl to jiems nebuvo leidžiama dalyvauti pirkimo procedūrose?	Ne	
12	Ar atliekama nuolatinė (prevencinė) viešuosiuose pirkimuose dalyvauti paskirtų deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų turinio stebėseną, o nustatius, kad šių asmenų veikloje gali kilti interesų konflikto situacija ar jų privatūs interesai gali daryti poveikį institucijoje vykdomų pirkimų rezultatams, apie tai nedelsiant informuojamas institucijos vadovas?	Taip	Naudojantis PINREG. Nedelsiant, jeigu pasikeitė deklaruojančiojo asmens statusas, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų
13	Ar viešųjų pirkimų organizavimo procese dalyvaujantys asmenys pasirašo nešališkumo deklaracijas?	Taip	
14	Ar viešųjų pirkimų organizavimo procese dalyvaujantys asmenys pasirašo konfidencialumo pasižadėjimus?	Taip	
15	Ar buvo atvejų, kai įstaigos vadovui ar kitam deklaruojančiam asmeniui reikėjo nusišalinti nuo tarnybinių funkcijų vykdymo, siekiant išvengti tiesioginio ir akivaizdaus interesų konflikto, susijusio su vadovo ar darbuotojo turimais privačiais interesais (pavyzdžiui, artimų asmenų darbu toje pačioje institucijoje, verslo santykiais (įmonių akcijomis, kitomis darbovietėmis), finansiniais ir neturtinio (moralinio) pobūdžio įsipareigojimais ir t. t.)?	Ne	Jei taip, pateikite atvejų aprašymą.

16	Ar buvo institucijoje atveju, kai deklaruojančio asmens pareikštas nusišalinimas nebuvo priimtas?	Ne	Jeigu taip, pateikite atvejų aprašymą.
17	Ar duomenys apie sprendimą nepriimti deklaruojančio asmens pareikšto nusišalinimo per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos pateikiami Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai (toliau – VTEK) per PINREG, vadovaujantis „Duomenų apie nepriimtus nu(s)išalinimus pateikimo VTEK tvarkos apraše“ nustatyta tvarka? (VPIDĮ 11 str. 9 d.)	-	Nebuvo atvejų
18	Ar institucijos vadovas (jo įgaliotas asmuo) teikė rašytines rekomendacijas deklaruojantiems asmenims dėl VPIDĮ nuostatų laikymosi?	Ne	Jeigu taip, pateikite atvejų aprašymą.
19	Ar duomenys apie įstaigos vadovo nusišalinimą ar nušalinimą skelbiami viešai institucijos interneto svetainėje ir pateikiami VTEK per PINREG, vadovaujantis „Duomenų apie nepriimtus nu(s)išalinimus pateikimo VTEK tvarkos apraše“ nustatyta tvarka? (VPIDĮ 11 str. 4 d.)	-	Nebuvo atvejų
20	Ar institucijos vadovui buvo teikta rašytinė rekomendacija dėl VPIDĮ nuostatų laikymosi?	Ne	Jeigu taip, pateikite atvejų aprašymą.
21	Ar deklaruojančio asmens pareikštas nusišalinimas įforminamas raštu, atitinkamo posėdžio protokole arba šio asmens tarnybiniame pranešime aiškiai nurodant tokio nusišalinimo pagrindą, t. y. turimus privačius interesus, tarnybinius klausimus, nuo kurių pareikštas nusišalinimas, galimo interesų konflikto priežastinį ryšį?	-	Nebuvo atvejų
22	Ar privačius interesus deklaravo visi tai privalantys atlikti institucijos darbuotojai?	Taip	Jeigu ne, nurodykite deklaracijos nepateikusių darbuotojų skaičių.
23	Ar privačių interesų deklaracijos pateikiamos laiku, nepažeidžiant VPIDĮ 5 str. 2 d. ir 6 d. nuostatų? (5 str. 2 d. Deklaracijos pateikiamos nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, po deklaruojančio asmens išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos arba po deklaruojančio asmens statuso įgijimo dienos. 5 str. 6 d. Perkančiųjų subjektų pirkimų komisijų nariai, asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, ir perkančiųjų subjektų atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pirkimo iniciatoriai deklaraciją pateikia arba patikslina	Taip	Jeigu ne, nurodykite laiku deklaracijos nepateikusių darbuotojų skaičių.

	iki dalyvavimo pirkimų procedūrose pradžios, joje nurodydami savo pareigas, atliekamas pirkimų procedūrose, ir pagal šio įstatymo 6 straipsnio 1 ir 2 dalis deklaruotinus duomenis. Perkančiųjų subjektų pirkimų komisijų nariai, asmenys, perkančiųjų subjektų vadovų paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, perkančiųjų subjektų atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pirkimo iniciatoriai, nepateikę deklaracijos, neturi teisės dalyvauti pirkimų procedūrose ir turi būti atšaukti iš atitinkamų pareigų.)		
24	Ar institucija turi pasitvirtinusi dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas ir viršijančių 150 eurų vertę, vertinimo ir saugojimo institucijoje tvarką?	Ne	Nesame gavę dovanų, kurių vertė viršytų 150 eurų sumą
25	Ar dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas ir viršijančių 150 eurų vertę, vertinimo ir saugojimo institucijoje tvarka paskelbta viešai institucijos interneto svetainėje?	Ne	
26	Ar institucija turi pasitvirtinusi etikos (elgesio) kodeksą ar taisykles?	Taip	Jonavos r. Žeimių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V1-254 „Dėl Jonavos r. Žeimių mokyklos-daugiafunkcio centro darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“ Jonavos r. Žeimių mokyklos daugiafunkcio centro direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V1-173 „Dėl Jonavos r. Žeimių mokyklos-daugiafunkcio centro pedagogų etikos kodekso patvirtinimo“
27	Ar etikos (elgesio) kodeksas ar taisyklės paskelbtos viešai institucijos interneto svetainėje?	Taip	https://www.zeimiai.jonava.lm.lt/naujas/wp-content/uploads/etikos_kodeksas.pdf Darbo tvarkos taisyklės laikomos mokyklos bibliotekoje
28	Ar institucijos vadovas, jo pavaduotojas ar kiti asmenys privalantys deklaruoti privačius interesus buvo pripažinti pažeidę VPIDĮ nuostatas?	Ne	

Direktorė

(Institucijos vadovo pareigos)

Parašas



Dijana Vazgienė

Vardas, pavardė